PREFEITURA

LEI N" 91/2021

Data; 25/03/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até
R$ 4.928,96 (quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e
noventa e seis centavos) no exercício financeiro de 2021.

AMIN .lOSÉ HAN.NíJÜCHE, Prefeito do Município de Cornéiio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

t  s\.nç.4o
Sanci^& nesta data a Lei n* 91/2021.
cpAlebpio, 25 de março de 2021.

Prefeito

a todos que a Câmara Municipal aprovou e el^sahdona e promulga a
seguinte,

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do e.xercício
financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 4.928,96 (quatro mil, novecentos e
\ iHic u uiiu n-aii V. iiuv v,iiui

Órgão:

Unidade:

Finição:

.Subiu lição:

' Programa:
i  ̂

Proieto:

07 - Secretaria Municipal de Assistência Social
02 - Fundo Municipal de Assistência Social
08 - Assistência Social

244 - Assistência Comunitária

2.102 - GSUAS - BLOCO GESTÃO SUAS

1  Eleiiieiito
1

Despesa Recurso Valor

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 3884 4.928,96

1  Soma 4.928,96

anterior tem origem de superávit financeiro.
Art. 3" - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei \f

74/17. de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornéiio Procópio para o

07 - Secretaria Municipal de Assistência Social
L iuil:ule: 02 - Fundo Municipal de .Assistência Social
i'uução: 08 - Assistência Social

.Suliluiição: 244 - Assistência Comunitária

i'rugraina:

Proieto: 2.102 - GSUAS - BLOCO GESTÃO SUAS

I I I I I \\ Metas.

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N" 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneiioprocopio

PR, 86300-000

coRnÉuoil 0pRocápio
P R E r L í T U R A

.Ação Descrição da Ação
Produtos

Serviços Fonte

Unid.

Med.

Recursos -

RS

Vinculados Livres Total

2.102

GSUAS - Bloco Gestão

SUAS Serviços 3884 Pessoas 4.928,96 4.928.96

SUBTOTAL 4.928,96 _ 4.928,96

Art. 4" - Fica incluído ao Anexo 1 - Programas e Metas, da Lei n°
465/2019, de 22/06/2020 - Lei de Diretrizes Orçameiuárias 2021, a mela no Órízao:

1  Órgão: 07 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Unidade: 02 - Fundo Municipal de Assistência Social

j Função: 08 - Assistência Social

j Subfunção: 244 - Assistência Comunitária

' Programa:
Projelo: 2.102 - GSUAS - BLOCO GESTÃO SUAS

Ação Descrição da Ação Executor Produtos/

Serviços

Fonte Valor

2.102 GSUAS - Bloco Gestão

SUAS

Município Serviços 3884 4.928,96

SOMA 4.928,96

Art. 5". Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação,
revogando-se as disposições em contrário.

PRO.MLXG.^ÇAO
Pro to aesta daia a Leia* 91/2021.

C  :Vpio, 25 de nwrço de 2021.

Sueli Cecília Teodoro Vitorio

Diretora do Departamento dc Contabilidade

Gabinete do Prefeito, 2z

Preleuo

arçode2021.

Cia ud iofT ro iivtHQ i

rai 00ProcLirad

i Bernardo

Município

Av. Minas Gerais. 301, Corneilo Procópio - PR, 86300-000
Fone: {43} 3520-8000

CNPJ N® 76.331.941/0001-70

Site: http;//www.comelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio